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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRSTAMA OSIGURANJA – II KVARTAL 2017. GODINE 

Vrsta osiguranja II kvartal 2016. 
Učešće (%)      
II Q 2016. 

II kvartal 2017. 
Učešće (%)   
II Q 2017. 

Index 
2017/2016 

Osiguranje od posljedica nezgode 4.698.845 12,16 4.775.745 11,94 101,64 

Zdravstveno osiguranje 842.896 2,18 902.726 2,26 107,10 

Osiguranje motornih vozila 2.702.310 6,99 3.008.702 7,52 111,34 

Osiguranje šinskih vozila 140.379 0,36 11.539 0,03 8,22 

Osiguranje vazduhoplova 180.590 0,47 73.735 0,18 40,83 

Osiguranje plovnih objekata 168.554 0,44 160.785 0,40 95,39 

Osiguranje robe u prevozu 280.683 0,73 315.095 0,79 112,26 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 1.828.490 4,73 1.791.363 4,48 97,97 

Ostala osiguranja imovine 2.500.376 6,47 3.537.337 8,85 141,47 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

motornih vozila 17.126.909 44,31 17.057.206 42,66 99,59 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

vazduhoplova 656.315 1,70 174.585 0,44 26,60 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

plovnih objekata 115.439 0,30 110.408 0,28 95,64 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 667.999 1,73 683.150 1,71 102,27 

Osiguranje kredita 77.778 0,20 171.917 0,43 221,04 

Osiguranje jemstva 10.640 0,03 10.512 0,03 98,80 

Osiguranje finansijskih gubitaka 68.857 0,18 85.468 0,21 124,12 

Osiguranje toškova pravne zaštite 11.966 0,03 7.092 0,02 59,27 

Putno osiguranje 300.969 0,78 485.688 1,21 161,37 

Druge vrste neživotnih osiguranja 135.801 0,35 36.329 0,09 26,75 

UKUPNO neživotno osiguranja 32.515.794 84,12 33.399.382 83,53 102,72 

Osiguranje života 5.466.465 14,14 5.884.912 14,72 107,65 

Rentno osiguranje 15.820 0,04 14.550 0,04 91,97 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 649.694 1,68 683.153 1,71 105,15 

Druge vrste životnih osiguranja 5.410 0,01 3.100 0,01 57,30 

UKUPNO životna osiguranja 6.137.389 15,88 6.585.715 16,47 107,30 

UKUPNO 38.653.184 100,00 39.985.096 100,00 103,45 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – II KVARTAL 2017. GODINE 

Vrsta osiguranja 
Broj 

osiguranja 
Bruto 

premija  
Broj riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 21.535 4.775.745 6.193 4.023.416 

Zdravstveno osiguranje 8.433 902.726 6.084 508.741 

Osiguranje motornih vozila 7.683 3.008.702 1.649 1.543.606 

Osiguranje šinskih vozila 0 11.539 0 0 

Osiguranje vazduhoplova 11 73.735 0 0 

Osiguranje plovnih objekata 27 160.785 3 11.793 

Osiguranje robe u prevozu 195 315.095 64 6.048 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 4.904 1.791.363 299 800.389 

Ostala osiguranja imovine 7.828 3.537.337 1.043 717.476 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 157.276 17.057.206 5.403 5.767.820 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova 27 174.585 132 17.838 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata 1.232 110.408 13 4.153 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1.519 683.150 117 46.360 

Osiguranje kredita 7 171.917 45 174.759 

Osiguranje jemstva 24 10.512 11 5.634 

Osiguranje finansijskih gubitaka 297 85.468 9 1.249 

Osiguranje toškova pravne zaštite 2.328 7.092 1 200 

Putno osiguranje 29.796 485.688 563 71.152 

Druge vrste neživotnih osiguranja 2.454 36.329 43 2.495 

UKUPNO neživotno osiguranja 245.576 33.399.382 21.672 13.703.128 

Osiguranje života 28.232 5.884.912 1.029 1.908.213 

Rentno osiguranje 0 14.550 15 6.786 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 26.066 683.153 321 252.400 

Druge vrste životnih osiguranja 0 3.100 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 54.298 6.585.715 1.365 2.167.400 

UKUPNO 299.874 39.985.096 23.037 15.870.528 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – II KVARTAL 2017. GODINE 

II kvartal 

2016.

II kvartal 

2017.

Index 

2017/2016

Učešće (%)            

II Q 2016.

Učešće (%)              

II Q 2017.

II kvartal 

2016.

II kvartal 

2017.

Index 

2017/2016

Učešće (%)            

II Q 2016.

Učešće (%)            

II Q 2016.

II kvartal 

2016.

II kvartal 

2017.

Index 

2017/2016

Učešće (%)            

II Q 2016.

Učešće (%)     

II Q 2017.

Lovćen osiguranje 14.516.836 14.973.610 103,15 44,65 44,83 14.516.836 14.973.610 103,15 37,56 37,45

Sava Montenegro 5.718.203 6.472.678 113,19 17,59 19,38 5.718.203 6.472.678 113,19 14,79 16,19

Swiss osiguranje 1.519.379 1.846.411 121,52 4,67 5,53 1.519.379 1.846.411 121,52 3,93 4,62

Generali  osiguranje Montenegro 5.611.573 5.232.586 93,25 17,26 15,67 5.611.573 5.232.586 93,25 14,52 13,09

Uniqa neživotno osiguranje 5.149.803 4.874.096 94,65 15,84 14,59 5.149.803 4.874.096 94,65 13,32 12,19

Grawe osiguranje 2.123.406 2.233.370 105,18 34,60 33,91 2.123.406 2.233.370 105,18 5,49 5,59

Lovćen životna osiguranja 625.980 664.454 106,15 10,20 10,09 625.980 664.454 106,15 1,62 1,66

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje 1.352.794 1.786.583 132,07 22,04 27,13 1.352.794 1.786.583 132,07 3,50 4,47

Atlas Life 218.210 70.039 32,10 3,56 1,06 218.210 70.039 32,10 0,56 0,18

Merkur osiguranje 947.697 930.025 98,14 15,44 14,12 947.697 930.025 98,14 2,45 2,33

Uniqa životno osiguranje 869.302 901.244 103,67 14,16 13,68 869.302 901.244 103,67 2,25 2,25

UKUPNO 6.137.389 6.585.715 107,30 100,00 100,00 32.515.794 33.399.382 102,72 100,00 100,00 38.653.184 39.985.096 103,45 100,00 100,00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

 

 


